Республика Татарстан

Палата имущественных и

земельных отношений

Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск

муниципаль районының

милек һəм җир мөнəсəбəтлəре

Палатасы

РАСПОРЯЖЕНИЕ                 г.Менделеевск

22 февраля 2024г.

БОЕРЫК

№ 134

О предоставлении земельных

участков в безвозмездное пользование

     В соответствии с пп.15 п.2 статьи 39.10 Земельного Кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона

Республики Татарстан от 27 декабря 2004 №69-ЗРТ «О государственной поддержке

развития жилищного строительства в Республике Татарстан» и Указа Президента

Республики Татарстан от 24.04.2013 №УП-344,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1.  Предоставить Государственному резервному фонду земель при Раисе

Республики Татарстан в безвозмездное пользование, сроком на 11 (одиннадцать)

месяцев, земельные участки со следующими характеристиками:

     1.1. кадастровый номер: 16:27:000000:1173, адрес: Республика Татарстан,

Менделеевский муниципальный район, г.Менделеевск, категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: жилищное строительство,

площадь: 584 кв.м.;

     1.2. кадастровый номер: 16:27:050501:1578, адрес: Республика Татарстан,

Менделеевский муниципальный район, г.Менделеевск, категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: жилищное строительство,

площадь: 681 кв.м.;

     1.3. кадастровый номер: 16:27:050501:1531, адрес: Республика Татарстан,

Менделеевский муниципальный район, г.Менделеевск, ул.Габдуллы Тукая,

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под

строительство многоквартирного дома, площадь: 12800 кв.м.;

     1.4. кадастровый номер: 16:27:050501:1576, адрес: Республика Татарстан,

Менделеевский муниципальный район, г.Менделеевск, категория земель: земли

населенных пунктов, разрешенное использование: жилищное строительство,

площадь: 7807 кв.м.

       2. Палате имущественных и земельных отношений Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан заключить договор безвозмездного

пользования земельных участков, указанных в пункте 1.

       3. Государственному резервному фонду земель при Раисе Республики Татарстан

обеспечить строго целевое и эффективное использование земельного участка с

учетом охранных зон, выполнение экологических мер и мер по охране земель.

      4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Председатель                                                                                          Н.И.Антоновская